Kinderspital Ziirich ZH

Steinwiesstrasse 75, 8032 Zlrich

Rechtsform:
Spezifische Leistungen:

Verein / Stiftung
NFE IPS

Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:
Spezialausristung: MRI, CT

MSt, Arzt, BGs
2
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Spezialklinik: Padiatrie

Akutbehandlung, Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie
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1.607
26 %
270 %
129 %
62.9 %

264.3

591.1

288.9
1'623.4

168'163
17605
71'790

265'617

209'408
19189
36'418

949

59'516

7'621

119
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0

1.388

1.451
28%
26.4 %
15.9 %
63.2 %

275.2
6156.5
299.9
1'686.9
3.6

8.1

3.9
20.8
147'179
21'785

171'529
16117
77'365

266'160

219502
14'736
27'957
-2'312

*
*
*

*

-1.8 %
-3.7%
83 %
-24%
22.7 %
0.4 %

4.2 %
4.1 %
3.8 %
4.2 %

*
*

*

2.0%
-8.5%
78 %
0.2%
4.8 %
-232%
-232 %

*

33'355

6'093

87

4

0

1.028

1.031
2.8%
29.7 %
11.2 %
79.7 %

142.3
356.2
93.3
748.4
23

6.5

1.5
13.1
74'485
10'892

80'467
12479
32'894
129'642
105468
2'482
21'905
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

*
*

139.9

*

76.6 %

73'226
47'223
119'061
37'971
2'234
12'379
441
0
20'245
74'263
43'008
137'686
44'984
49.0 %
10'831
63.8 %
0

42'937
7'383
139.8

5.8
83.4 %

76'036
41220
127'165
36'828
1'845
16'731
624
0
25'620
75'785
35623
145'474
44'083
48.9 %
21'536
48.8 %
0

*
*

-0.1%

*

8.9 %

38%
-12.7 %
6.8%
-3.0%
~174 %
352 %
M7 %
«

26.5%
2.0%
~174 %
5.7 %
~2.0%
-0.2%
98.8%
-235%

*

Sl
6'093
108.0

55
80.7 %

44229
34'025
75'348
34'603
1'845
2'834
331
0
12'502
43'342
24'494
75'357
32'162
48.9 %
4'807
48.8 %
0
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Kinderspital Ziirich ZH

Rechtsform: Verein / Stiftung Steinwiesstrasse 75, 8032 Zirich
Spezifische Leistungen: NF, IPS . L. e
Spezialklinik: Padiatrie K233

Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 2 o o o
Akutbehandlung, Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie  APR

Spezialausristung: MRI, CT

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationér, ohne Austrittstag) * 4'520 * 4'520
Austritte wahrend des Jahres (stationar) * 53 * 53
Betten (stationar) 13.0 12.7 -1.9 % 12.7
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér) * 85.3 * 85.3
Belegungsgrad der Betten (stationar) 93.9 % 96.9 % 32% 96.9 %
Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.

Gesamtkosten ambulant 365 298 -18.2 % 298
— davon Kosten zulasten OKP 338 282 -16.6 % 282
Gesamtkosten stationar 3'963 3'377 -14.8 % 3'377
— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 3'673 3'317 -9.7 % 3'317

— davon Anlagenutzungskosten 169 276 63.4 % 276
— davon Kosten zulasten OKR, Zusatzversicherte 234 0 -100.0 % 0

— davon Anlagenutzungskosten 1 0 -100.0 % 0
Gesamtkosten Langzeitpflege 0 0 * 0
Auftrag Lehre und Forschung 0 0 * 0
Gesamterlos ambulant 142 158 1.5 % 158
- davon Erlos OKP 122 157 28.9 % 157
Gesamterlds stationar 4'626 4'19 -1.0 % 4'119
— davon Erlés OKP, nur Grundversicherte KVG 4'183 4'038 -35% 4'038

— davon Anteil Versicherer 48.9 % 48.9 % - 48.9 %
— davon Erlés OKPR, Zusatzversicherte 271 0 -100.0 % 0

— davon Anteil Versicherer 49.7 % * * *%
Gesamterlés Langzeitpflege 0 0 * 0

Angaben Rehabilitation/ Geriatrie R

Leistungen und Behandlungen

2012 | 20140 | Differenz

Anzahl Pflegetage (stationér, ohne Austrittstag) * 12'059 * 12'059
Austritte wahrend des Jahres (stationar) * 185 * 185
Betten (stationar) 372 36.3 -24% 36.3
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér) * 65.2 * 65.2
Belegungsgrad der Betten (stationar) 84.6 % 85.6 % 12 % 85.6 %
Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant 1’833 1'970 75 % 1'970
— davon Kosten zulasten OKP 360 445 23.8 % 445
Gesamtkosten stationar 14'622 14'936 2.1 % 14'936
— davon Kosten zulasten OKR, nur Grundversicherte KVG 6'016 5'499 -8.6 % 5'499

— davon Anlagenutzungskosten 436 417 -4.3 % 417
— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte 645 162 -74.9 % 162

— davon Anlagenutzungskosten 46 13 =712 % 13
Gesamtkosten Langzeitpflege 0 0 * 0
Auftrag Lehre und Forschung 0 0 * 0
Gesamterlds ambulant 1'493 1'499 0.4 % 1'499
— davon Erlés OKP 270 336 24.4 % 336
Gesamterlos stationar 11'315 11'328 0.1 % 11'328
— davon Erlés OKP, nur Grundversicherte KVG 3880 3414 -12.0 % 3414

- davon Anteil Versicherer 49.3 % 49.2 % -02% 49.2 %
— davon Erlés OKPR, Zusatzversicherte 529 145 -72.6 % 145

— davon Anteil Versicherer 725 % 49.3 % -32.0 % 49.3 %
Gesamterlos Langzeitpflege 0 0 * 0
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